ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от «09» июня 2022г. №147-Д

О проведении мониторинга состояния муниципальной системы оценки
качества образования в Полевском городском округе в 2022г.

В соответствии с Приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 18.06.2020г. №502-Д «О совершенствовании
региональных механизмов управления качеством образования в Свердловской
области», письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 07.06.2022г. № 02-01-81/6951 «О мониторинге системы
управления качеством образования на муниципальном уровне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг муниципальной системы оценки качества
образования (далее -  Мониторинг) «Итоги 2021-2022 учебного года» в
образовательных организациях Полевского городского округа.

2. Назначить ответственными за проведение Мониторинга по направлениям:
- «Система оценки качества подготовки обучающихся» - Митянину Т.Г.,
заведующую сектором ОМС Управление образованием ПГО;
- «Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях»
- Кречетову Т.В., методиста ОМС Управление образованием ПГО;
- «Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодёжи» - Никифорову М.И., заведующую сектором ОМС
Управление образованием ПГО;
- «Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся» - Никифорову М.И., заведующую сектором ОМС
Управление образованием ПГО;

«Система мониторинга эффективности руководителей всех
образовательных организаций» - Чеснокову М.В., заместителя начальника
ОМС Управление образованием ПГО;
- «Система обеспечения профессионального развития педагогических
работников» - Исмагилову С.Н., заведующую отделом ОМС Управление
образованием ПГО;

- «Система организации воспитания обучающихся» - Макарову М.П.,
методиста ОМС Управление образованием ПГО;
- «Система мониторинга дошкольного образования» - Чеснокову М.В.,
заместителя начальника ОМС Управление образованием ПГО.

3. Ответственным за Мониторинг:
в срок до 15.06.2022г. организовать сбор информации с

подведомственных ОМС Управление образованием ПГО образовательных
организаций;
- в срок до 30.06.2022г. провести анализ результатов Мониторинга за 3 года
(2022, 2021, 2020);
- в срок до 15.07.2022 разработать адресные рекомендации для
образовательных организаций в соответствии с анализом;
- опубликовать итоги Мониторинга в сети Интернет путем размещения
соответствующей информации на официальном сайте ОМС Управление
образованием.

4. Руководителям образовательных организаций:
- в срок до 15.06.2022г. предоставить, путем заполнения электронных
таблиц, сведения для Мониторинга;

обеспечить достоверность, объективность и своевременность
предоставляемых данных.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
ОМС Управление образованием ПГО М.В.Чеснокова